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حدود ۱۴ ماه از عملیات طوفان الاقصی در نوار غزه 
کشتار  می گذرد و در این مدت رژیم صهیونیستی فقط 
و نسل کشی کرده و به هیچ یک از هدف های خود یعنی 
آزادی اُسَرا و نابودی حرکت مقاومت اسلامی، حماس، 
، اغلب زنان  نرسیده است. در این مدت حدود ۴۵ هزار نفر
و کودکان، کشته و حدود ۱۵۰ هزار نفر زخمی شده اند و نوار 
غزه تقریبا ویران و غیر قابل سکونت گشته، اما هنوز خبری 
از آزادی اسیران نیست و حماس، به رغم شهادت یحیی 
سنوار و برخی دیگر از فرماندهان، همچنان به عملیات 
مقاومت ادامه می دهد. به رغم شهادت دبیرکل حزب ا... 
و بسیاری از فرماندهان نظامی، ارتش صهیونیستی با 
کنون نه فقط  مقاومت بی نظیری مواجه شده است. ا
با  بلکه  شده  ممکن  غیر  صهیونیست  آوارگان  بازگشت 
حملات موشکی مقاومت به کلیه شهرهای منطقه جلیل 
و همچنین موشک باران شهرهای حیفا و تل آویو، صدها 
هزارنفر دیگر به آوارگان اضافه شده که نمی دانند به کجا 
باید پناه ببرند. اینکه چرا رژیم همچنان به کشتار و ویران 
کردن شهرها و روستاها در جنوب لبنان و حومه بیروت و نیز 
کن زندگی و حضور شیعیان در شرق و شمال لبنان  کلیه اما
ادامه می دهد، در پاسخ می توان به چند نکته اشاره کرد: 
نخست از دیدگاه روانشناسی اجتماعی می توان گفت که 
کامی در برآوردن اهدافش و پس  رژیم صهیونیستی پس از نا
از تحمل ضرباتی که از هر سو متحمل شده و بحران های 
متعددی که در داخل به بار آورده دچار ترس شده آن هم 
ترس وجودی و بدیهی است که در چنین شرایطی به هر 
اقدام جنون آمیزی، بی توجه به نتایج و عواقب آن، دست 
گر انسان به مرحله نا امیدی کامل برسد زبانش  می زند. ا
دراز می شود و به هر کاری دست می زند همانند گربه ای 
که در جائی زندانی شده و هیچ راه گریزی ندارد، به هرسو و 
هر کس حمله ور می شود. دوم؛ کابینه نتانیاهو متشکل از 
احزاب و شخصیت های سخت واپسگرا با اعتقادات خرافی 
گفته اند آنها ملت برگزیده خداوند و دیگر  که علنا  است 
انسان ها حیوانات انسان نما هستند که باید کشته شوند. از 
دید این اشخاص، کشتار انسان نماها به ویژه زنان و کودکان، 
یک واجب دینی و نوعی عبادت است و خودداری از کشتن 
آنها گناه محسوب می شود. این را نه فقط شخصیت های 
کابینه مانند گالانت، بن گویر و سموتریچ بر زبان آورده و 
می آورند بلکه خاخام های آنها نیز این را مرتبا در اجتماعات 
تکرار می کنند. سوم اینکه؛ نتانیاهو اخیرا اعلام کرده که 
گدون« یا جنگ آخرالزمان است.  جنگ کنونی همان »آرما
به عقیده آنها در آخرالزمان جنگ بزرگی در همین نقطه از 
فلسطین اشغالی در می گیرد و گسترش می یابد تا جائی که 
نیمی از جمعیت زمین کشته می شوند. سپس »ماشیاح« یا 
مسیح رهائی بخش، ظهور می کند و دولت جهانی اسرائیل 
را تشکیل می دهد. کار به جائی کشیده که برخی از خاخام ها 
شخص نتانیاهو را مسیح رهائی بخش دانسته و او را تشویق 
به ادامه آدمکشی کرده اند. توجه به این حقایق نشان 
می دهد که رژیم صهیونیستی خطری بزرگ نه فقط برای 
این منطقه بلکه برای انسانیت و صلح جهانی است و این 
مسئولیت نهاد های بین المللی و کل جهانیان و محافل 
صلح دوست است که در برابر ویرانگری این رژیم بایستند و 

مانع تحقق این نقشه ها و افکار پلید شوند. 

جنگبزرگدرمنطقهکلیدمیخورد؟ 

علاء الدین بروجردی:

کرهاستقبالکردهایم همیشهازمذا
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
مجلس درباره دیدار معاونان وزرای خارجه ایران با سه 
کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه اظهار داشت:  ما 
کره به عنوان یک راه حل منطقی استقبال  همیشه از مذا
کره جزو سیاست های خارجی جمهوری  کرده ایم و مذا
اسلامی است. علاءالدین بروجردی گفت: با توجه به اینکه 
سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه خطای بزرگی را مرتکب 
شده اند و فشار سیاسی آن ها منجر به صدور قطعنامه 
غیرمنطقی و ظالمانه شورای حکام شد، باید به نوعی در این 
کرات این خطا را جبران کنند. البته به نظر من در پس  مذا
پرده اقدام این سه کشور، فشار صهیونیست ها و آمریکایی ها 
که سه کشور کشورهای مستقلی از نظر من  قراردارد؛ چرا
نیستند و به لحاظ سیاسی وابسته و فشارپذیر هستند. 
کرد: طبیعتا هر عملی عکس العملی دارد و  وی تصریح 
طبیعی است که به هر میزانی که آن ها دست به اشتباهات 
اینگونه بزنند، ما هم اعلام کرده بودیم که اقدامات لازم را 
انجام خواهیم داد و این کار را انجام دادیم. بیانیه ای هم 
که این سه کشور صادر کردند، کاملا بیانیه غیرمنطقی و 
غیراصولی بود. آن ها اعلام کردند که ایران باید ذخایر خود را 
کاهش داده و کار را متوقف کند. بروجردی ادامه داد: ما هم 
درخواست داریم که آنها هم ساخت بمب های جدید اتمی را 
متوقف کنند و متقابلا آن ها هم بمب های اتمی شان را از بین 
ک است، برای همه  گر بمب اتم در دنیای امروز خطرنا ببرد. ا
ک است. چگونه این کشورها یعنی فرانسه و انگلیس  خطرنا
به خودشان اجازه می دهند که صدها یا هزاران بمب داشته 
باشند و تهدیدی علیه جامعه بین الملل باشند اما به ما 
می گویند شما با توجه به اینکه غنی سازی ۶۰ درصدی 
حرکتی به سوی توانمندی ساخت بمب هسته ای است، به 
این سمت نروید. این کاملا غیرمنطقی و مبتنی بر فرهنگ 
زورمداری است. ما کشوری نیستیم که زیر با حرف زور و 
کیدمان این  قلدری و غیرمنطقی برویم. بنابراین ما متقابلا تا
است که این کشورها باید بمب های هسته ای خودشان را 
منهدم کنند و تولید بمب های جدید را نیز طبیعتا متوقف 
کنند. وی عنوان کرد: در هر صورت اروپایی ها با حضور 
ترامپ وضعیت مناسبی ندارند ما پیش بینی مان این 
است که اروپایی ها با ترامپ دچار چالش می شوند و آن ها 
باید هوشمندی داشته باشند که روابط شان را با جمهوری 

اسلامی ایران تنظیم کنند. 

یادداشت

یادداشت

حکمبازداشتکافینیست،حکم
اعدامنتانیاهوبایدصادرشود

ادامه از صفحه 2|  ایشان قدرت اجتماعی 
و علمی را باعث ایجاد قدرت سیاسی برای 
گر ملتی با اتحاد،  کشور خواندند و افزودند: ا
عزم، ایستادگی و به میدان آوردن نیروهای 
فعال، توانایی های علمی و اجتماعی از خود 
بروز دهد، قدرت سیاسی نیز کسب می کند و 
می تواند در صحنه بین الملل هم حرف خود 

را محکم پیش ببرد. 
  تفکر بسیجی بن بست شکن است

حضرت آیت ا... خامنه ای از خنثی سازی 
توطئه خباثت آلود آمریکا در اواخر دهه ۸۰ 
در قضیه تأمین اورانیوم ۲۰ درصد به عنوان 
نمونه ای از نقش آفرینی روحیه بسیجی یاد 
کشور  که  کردند: در شرایطی  و خاطرنشان 
۲۰ درصد نیاز  برای تولید دارو به اورانیوم 
مبرم داشت، آمریکایی ها با وجود توافقی که 
برای فروش آن با وساطت دو رئیس جمهور 
در  بود،  شده  انجام  دنیا  روز  آن  معروف 
کردند  کرات شروع به حیله گری  میانه مذا
اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید 
کمال  در  را  درصد   ۲۰ اورانیوم  شهریاری، 
ناباوری آمریکایی ها تولید کردند و آن توطئه 
ح ریزی شده بود،  که برای تسلیم ایران طر
بسیاری  رهبری،  معظم  مقام  شد.  خنثی 
شکنی های  بن بست  و  افتخارآفرینی ها  از 
ج از  متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی را خار
سازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این 
مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم است و 
بسیجیان در هر کاری که فعال هستند، باید 
این روحیه، آمادگی برای کار و حساسیت در 
برابر مسائل را حفظ کنند و از دست ندهند. 
ایشان از جمله مشکلات جوانان کشورهای 
مختلف دنیا را احساس بیهودگی و ناتوانی 
در  و  ذهنی  بن بست های  موانع،  برابر  در 
نتیجه اقدام به خودکشی دانستند و گفتند: 
تفکر بسیجی با شناخت از خود و با اعتماد 
به توانایی هایش، بن بست شکن است و با 
که دارد مرعوب  های وهوی  اراده و همتی 
سلطه گران نمی شود و در مقابل جنجال های 
تبلیغاتی مستکبران همچون آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره مسائل مختلف، لبخند 
تمسخر می زند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
برخورداری از آرمان و هدف را امتیاز دیگر 
تفکر بسیجی دانستند و افزودند: بسیجی، 
با ایمان به هدف خود یعنی ایجاد جامعه 
اسلامی و تمدن اسلامی و استقرار عدالت، 
بدون ترس از مرگ و با آرزوی شهادت پیش 
درخشانی  نمونه های  همچنانکه  می رود؛ 
از شوق جوانان به جهاد و شهادت در دفاع 
ایشان  شد.  دیده  حرم  از  دفاع  و  مقدس 
گی هاست  کردند: به علت همین ویژ کید  تأ
که بسیجی ایرانی یقین دارد سرانجام یک 
 روز رژیم صهیونیستی را از بین خواهد برد. 
کید بر ضرورت  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
و  کیفی سازی  و  بسیج  روزافزون  تقویت 
بسیج  پرچم  گفتند:  فعالیت ها  عمق یابی 
ملت  حقوق  و  حقیقت  از  دفاع  پرچم  که 
است، همواره باید در اهتزاز بماند که لازمه 
آن عمق بخشی به معارف بسیجی، افزایش 
کیفیت و پرهیز از نگاه سطحی به مسائل با 
مطالعه و مباحثه و تشکیل حلقه های درسی 
و تحقیقی است. ایشان با اشاره به آمادگی 
همیشگی بسیج برای نقش آفرینی به عنوان 
بازوی فعال دستگاه های اجرایی، یک بُعد از 
تقویت بسیج را استمرار با قوت این فعالیت ها 
دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولت ها 
گرچه  کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است ا
برخی دولت ها قدرشناس نبودند. مقام معظم 
گاهی از نقشه آمریکا برای کشورهای  رهبری آ
منطقه و ایستادگی در مقابل آن را یکی دیگر 
سیاسی  زمینه  در  بسیج  تقویت  عوامل  از 
خواندند و گفتند: قواره مطلوب آمریکا برای 
تأمین منافع خود در منطقه، ایجاد »استبداد 
ج و آنارشیسم«  ج و مر و دیکتاتوری« یا »هر
بسیج  ایستادگی  ایشان  کشورهاست.  در 
در مقابل این دوگانه را ضروری خواندند و 
افزودند: هر کدام از این دو وضعیت که در 
کشور پیش  آید، دست دشمن در کار است 
و بسیج باید در مقابل آن بایستد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
با اشاره به مسائل جاری فلسطین و لبنان 
بمباران  که  نکنند  خیال  احمق ها  گفتند: 
خانه و بیمارستان و اجتماعات مردم نشانه 
پیروزی آنها است؛ در دنیا هم هیچ کس این را 
کید  پیروزی نمی داند. مقام معظم رهبری با تا
بر اینکه دشمن در غزه و لبنان با وجود همه 
جنایات جنگی اش پیروز نشده و نخواهد شد، 
افزودند: حکم بازداشتی هم که برای نتانیاهو 
صادر کردند کافی نیست و باید حکم اعدام 
او و این سران جنایتکار صادر شود. ایشان 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را 
بر عکس خواست جنایتکاران، باعث تقویت 
و تشدید مقاومت دانستند و افزودند: جوان 
غیور فلسطینی و لبنانی از هر صنفی وقتی 
می بیند چه در میدان مبارزه باشد چه نباشد، 
در معرض بمباران و خطر مرگ است راهی جز 
مبارزه و مقاومت برای خود باقی نمی بیند؛ 
به  واقع  در  جنایتکار  احمق های  بنابراین 
دست خود در حال توسعه جبهه مقاومت 
هستند. حضرت آیت ا... خامنه ای توسعه 
جبهه مقاومت را الزامی قطعی و تخلف ناپذیر 
کید کردند: جبهه مقاومت هر  خواندند و تأ
چه امروز گسترش یافته است فردا چندین 

برابر گسترش خواهد یافت. 

 محمدعلی مهتدی
تحلیلگر مسائل بین الملل

بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

احتمالچرخشایراناحتمالچرخشایران
 

درسیاستخارجیوجوددارددرسیاستخارجیوجوددارد

برخی مدیران به دولت پزشکیان تحمیل شدند 

ترامپ به راحتی از کنار ظرفیت های اقتصادی 

ایران عبور نخواهد کرد

   ترامپ با رویکرد اقتصادی دوباره در آمریکا به قدرت 
رسیده و به نظر می رسد در آینده نیز اهداف اقتصادی 
بیشتر از اهداف سیاسی برای وی حائز اهمیت باشد. 
تی بین ایران و ترامپ شکل  در چنین شرایطی چه معادلا

خواهد گرفت؟
خاورمیانه از بسیاری جهات برای آمریکا و کشورهای جهان 
مهم است و ایران نیز به عنوان مرکز خاورمیانه شناخته 
می شود. ایران بزرگ ترین و غنی ترین کشور خاورمیانه به 
شمار می رود و از ظرفیت های توسعه ای بالایی برخوردار 
است. از سوی دیگر ایران نقش مهمی در ترانزیت کالا در 
که به هیچ وجه قابل جایگزینی  منطقه خاورمیانه دارد 
نیست. در شرایط کنونی صحبت از ساخت بزرگ ترین بندر 
جهان در عراق است که به وسیله یک راه آهن تندرو و بزرگراه 
ح چنین  به دریای مدیترانه متصل شود. من فکر می کنم طر
مسائلی بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد تا ایران در سیاست های 
خود در عرصه منطقه و بین المللی تجدیدنظر کند. اینکه 
برخی قدرت ها تلاش کنند موقعیت جایگزینی برای موقعیت 
ترانزیت ایران به وجود بیاورند از اساس امکان پذیر نیست و 

به نتیجه نخواهد رسید. 

   ترامپ بیشتر به دنبال جایگزینی برای ظرفیت های 
اقتصادی و ترانزیتی ایران است و یا بیشتر تمایل دارد از 
ظرفیت های اقتصادی ایران به صورت مستقیم استفاده 

کند؟
کنار ظرفیت های  از  من فکر می کنم ترامپ به راحتی 
گاهی  اقتصادی و تزانزیتی ایران نمی گذرد و به این نکته آ
دارد که ظرفیت های اقتصادی که در ایران وجود دارد فرصت 
خوبی برای سرمایه گذاری خواهد بود. در روزهای اخیر برخی 
خبرها مبنی بر دیدار ایلان ماسک با سفیر ایران در سازمان 
ملل مخابره شد. هرچند پس از مدتی این خبر تکذیب شد، با 
این وجود به راحتی نمی توان از کنار چنین خبرهایی گذشت 
و این خبر نشان می دهد که آمریکا به این دلیل که ایران 
به رغم قرارداد ۲۵ ساله ای که با چین دارد، هنوز نتوانسته از 
تکنولوژی های جدید در بخش های مختلف استفاده کند. 
کافی است به این نکته توجه شود که چین به خاطر دریافت 
نفت از ایران همواره به ایران بد هکار است و این کشور در 
زمینه ساخت بزرگراه ها، خطوط راه آهن تندرو و حتی مسکن 
در جهان سرآمد است، اما هیچ وقت علاقه ای به ساخت 
چنین راه هایی در کشور نشان نداده است. چین حتی بعد 
از توافق اولیه در نهایت خود را از گسترش راه آهن تهران به 

مشهد کنار کشید. 

 با توجه به کم کاری چین در پاسخ به نیازهای کشور، آیا 
شرایطی را می توان تصور کرد که ایران نیازهای تکنولوژیک 

خود را از سمت دیگری تامین کند؟ 
مسئولان به این نتیجه رسیده اند که اتکای بیش از حد 
به چین و روسیه و سابقه بدی که این دو کشور و به خصوص 
روسیه در ایران دارد نتیجه بخش نبوده و به همین دلیل 
احتمال تحول در نگرش ایران در سیاست خارجی بیشتر 
شده است. نکته دیگر اینکه روسیه به دلیل اینکه دارای 
تکنولوژی روز دنیا نیست اتکا به آن چشم انداز روشنی را پیش 
روی ایران قرار نمی دهد. این موضوع را افکار عمومی جامعه 
به خوبی درک کرده است. مسئولان ارشد هم افکار عمومی 
جامعه را رصد کرده و براساس آن تصمیم گیری می کنند. به 

نظر می رسد مسئولان ارشد و مشاوران آنها و برخی رسانه های 
تاثیرگذار به رغم محدودیت هایی که با آن مواجه اند، امروز 
در حال تأمل و بررسی این موضوع هستند که آیا اتکا به چین 
و روسیه در طول این سال ها برای ایران سودی داشته یا 
؟ و به دلیل اینکه این ارتباط سود قابل انتظار برای ایران  خیر
نداشته، من زمینه های چرخشی را که توسط مدیران ارشد 
کنترل شود، بالا می دانم و معتقدم ایران در آینده در سیاست 

خارجی خود تحولات مثبتی اعمال خواهد کرد. 

لای مدیریتی ایجاد   چرا این چرخش در سطوح با
شده است؟

کارآمدی  خ بیکاری، تورم بالا و نا نارضایتی، افزایش نر
دستگاه ها و دوایر دولتی در کنار روشن شدن برخی سیاست ها 
که یادگار دوران احمدی نژاد است که طی آن تکنوکرات های 
متخصص خانه نشین شدند باعث شده به وجود آمدن این 
نگاه شده است. از دوران احمدی نژاد به بعد برخلاف انتظار، 
برخی به سطوح مدیریتی رسیدند که از تخصص و توان کافی 
بی بهره بودند. هنوز هم می توان برخی از آنها را در برخی 
جایگاه های مدیریتی دید. در این زمینه من یک مثال می زنم. 
در روزهای اخیر آقای پزشکیان به استان سیستان و بلوچستان 
سفر کردند. انتخاب این استان برای اولین سفر رئیس جمهور 
به دلیل این بود که این استان نسبت به استان های دیگر 
کشور محرومیت بیشتری دارد. در گذشته هم سفر به این 
استان صورت گرفته است، اما از مقایسه سفر آقای پزشکیان 
با سفرهای قبلی به روشنی می توان تفاوت نتایج را دید. این 
سفر به خوبی نشان داد که تفاوت فردی تحصیل کرده و دنیا 
دیده و با دیگران زیاد است. آقای پزشکیان هنگامی که از پروژه 
خط آهن چابهار بازدید کردند متوجه شدند که خط راه آهنی 
که در دولت قبل راه اندازی شده و وزیر راه شهرسازی وقت هم 
کثر سرعت آن ۱۶۵  در افتتاح آن حضور داشت، یک طرفه و حدا
کیلومتر در ساعت است که سرعت معمول آن بین ۱۰۵ تا۱۱۰ 
کیلومتر قرار می گیرد و ظرفیت بار آن نیز تنها ۸ میلیون تن است. 
گر این اقدام از ابتدا  این وضعیت به خوبی نشان می دهد که ا
صورت نمی گرفت بهتر بود. آقای پزشکیان متوجه این نکته 
شد. به بیان دیگر نتیجه گیری را که وزیر راه و شهرسازی دولت 
که باید نگاهی تخصصی به موضوع داشته باشد، آقای پزشکیان 
که برای  گفتند  انجام داد. آقای پزشکیان در این زمینه 
جابه جایی بار در کریدور شرق کشور باید در این پروژه بازبینی 

صورت بگیرد و از کارشناسان خارجی استفاده شود. البته از این 
نکته نیز غافل نشویم که فشارها روی آقای پزشکیان زیاد است 
و دولتی که تشکیل داده به شکل صددرصد مورد قبول وی 

نیست و برخی مدیران به دولت وی تحمیل شده اند. 

از فرصت بایدن برای  دولت رئیسی می توانست   
خ نداد. این در  احیای برجام استفاده کند که این اتفاق ر
حالی است که پزشکیان که به دنبال تعامل با جهان است 
دوباره با فرد غیرقابل پیش بینی مانند ترامپ مواجه شده 
است. با توجه به چشم انداز پیش رو، ایران و ترامپ بیشتر 

کره حرکت خواهند کرد یا افزایش تنش؟ به سمت مذا
من بعید می دانم که ایران و ترامپ به سمت افزایش تنش 
حرکت کنند و چنین چشم اندازی وجود ندارد. اینکه ما فکر 
کنیم به دلیل به قدرت رسیدن مجدد ترامپ دوباره قرار است 
تنش های زیادی بین ایران و آمریکا رخ بدهد، ناشی از نگاهی 
هیجانی است و چندان مبتنی بر واقعیت نیست. ترامپ به 
گاهی دارد که به دلیل اینکه۶۰ درصد  خوبی به این نکته آ
نفت جهان در خاورمیانه قرار دارد، این منطقه باید از امنیت 
کافی برخوردار باشد. از سوی دیگر بخش عظیمی از منابع گاز 
جهان در قطر و ایران قرار دارد. آمریکا نیز با وجود اینکه از دهه 
۵۰ تکنولوژی جایگزین نفت را داشته، اما اجازه نداد میزان 
استفاده از نفت کاهش پیدا کند. شرایط به شکلی است که 
میزان سرمایه گذاری های شرکت های انرژی مانند توتال و شل 
ج  رو به کاهش است و تلاش می کنند خود را از این چرخه خار
کنند. به همین دلیل خاورمیانه نیازمند امنیت است تا تضمین 
سرمایه گذاری برای کشورهایی که بازار اصلی آمریکا به شمار 
می روند را به وجود بیاورد. در واقع شعار اول آمریکا و بازگشت 
ح  به گذشته که از سوی ترامپ در رقابت های انتخاباتی مطر
می شد با یک شریک بزرگ در منطقه خاورمیانه گره می خورد. 
این در حالی است که کشورهایی مانند عربستان و ترکیه که 
کنون مطرح بودند، از ظرفیت هایی که ایران در اختیار دارد  تا
برخوردار نیستند. ترکیه از نظر منابع طبیعی کشور فقیری 
است و عربستان نیز دارای جمعیت کمی است و بازار داخلی 
کوچکی دارد. به همین دلیل نیز این دو کشور نمی توانند رقیب 
بالقوه ای برای ایران به شمار بروند. به همین دلیل من بر این 
باور هستم که ایران با توجه به مجموع شرایط تمایل به رفع 
تنش دارد. این در حالی است که ترامپ نیز که تاجرمسلک 
است به بازار ایران به عنوان یک بازار بزرگ نگاه می کند. در این 
شرایط زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر اینکه شرکت های 
خودروسازی داخلی که از کیفیت خوبی برخوردار نیستند به 

گذار شود.  شرکت های معتبر خارجی مانند تویوتا وا

کرات ایران و کشورهای اروپایی برای     قرار است مذا
احیای برجام از روز جمعه آغاز شود. ارزیابی شما از آغاز 
کرات چیست و به چه میزان نسبت به نتیجه بخش  مذا

بودن آن خوشبین هستید؟
استقلال  از  اروپایی  کشورهای  که  است  این  واقعیت 
که آمریکا در  تصمیم گیری برخوردار نیستند و رویکردی 
پیش خواهد گرفت در این زمینه تأثیرگذار است. در واقع 
کشورهای اروپایی همواره مجری دستوراتی هستند که از 
واشنگتن صادر می شود. به همین دلیل در شرایط کنونی 
تفاوتی بین آمریکا و اروپا وجود ندارد و شرایط به شکلی 
نیست که کشورهای اروپایی بدون اجازه آمریکا درباره ایران 

تصمیم گیری کنند. 

کــه توســط  مــن زمینه هــای چرخشــی را 
مدیران ارشــد کنتــرل شــود، بــالا می دانم و 
معتقدم ایران در آینده در سیاست خارجی 

خود تحولات مثبتی اعمال خواهد کرد 

در شــرایط کنونی تفاوتی بین آمریــکا و اروپا 
وجــود نــدارد و شــرایط بــه شــکلی نیســت 
که کشــورهای اروپایی بدون اجــازه آمریکا 

درباره ایران تصمیم گیری کنند 

کرات هسته ای بین ایران و کشورهای  آرمان ملی- احسان انصاری: مذا
اروپایی پس از توقفی طولانی جمعه آینده از سر گرفته می شود. این در حالی 
کرات مثبت بوده است. این  کنش بازارها نسبت به از سرگیری مذا است که وا
گی  کرات در شرایطی روز جمعه برگزار می شود که کشورهای اروپایی به تاز مذا
علیه پرونده هسته ای ایران قطعنامه صادر کرده اند. از سوی دیگر هنوز 
ویکردی  ود دونالد ترامپ به کاخ سفید وی چه ر مشخص نیست که با ور
کره با ایران حرکت خواهد  نسبت به ایران خواهد گرفت و آیا به سمت مذا
رسی پیامدهای اقتصادی از  . »آرمان ملی« برای تحلیل و بر کرد و یا خیر
کرات و به قدرت رسیدن ترامپ با دکتر بهمن آرمان اقتصاددان  سرگیری مذا
گفت وگو کرده است. آرمان در این زمینه معتقد است: »مسئولان به این نتیجه 

رسیده اند که اتکای بیش از حد به چین و روسیه و سابقه بدی که این دو 
کشور و به خصوص روسیه در ایران دارد نتیجه بخش نبوده و به همین دلیل 
احتمال تحول در نگرش ایران در سیاست خارجی بیشتر شده است. به نظر 
می رسد مسئولان ارشد و مشاوران آنها و رسانه ها به رغم محدودیت هایی که 
با آن مواجه اند، امروز در حال تأمل و بررسی این موضوع هستند که آیا اتکا به 
چین و روسیه در طول این سال ها برای ایران سودی داشته یا خیر؟ و به دلیل 
اینکه این ارتباط سود قابل انتظار برای ایران نداشته، من زمینه های چرخشی 
را که توسط مدیران ارشد کنترل شود، بالا می دانم و معتقدم ایران در آینده در 
سیاست خارجی خود تحولات مثبتی اعمال خواهد کرد.« در ادامه ماحصل 

این گفت وگو را می خوانید. 

امارات تصاویر و هویت عاملان قتل  امنیتی  دستگاه های 
»تسفی کوگان« خاخام صهیونیست را منتشر کرده و اعلام کردند 
که اقدامات قانونی آغاز شده است. این خاخام صهیونیست از 
گعفاتی« در ارتش رژیم صهیونیستی بود. به نقل  افسران تیپ »
از ایرنا برپایه این گزارش، دستگاه های امنیتی امارات عاملان 
قتل را ۳ شهروند ازبکستانی به نام های »اولمپی توهیروویچ 
داولاتیاروف« )۲۸ ساله(، »محمودجون عبدالرحیم کینجابیوف« 
)۲۸ ساله( و »عزیزبیک کاملووویچ اسماعیلووف« )۳۳ ساله( 
گذشته  یکشنبه  صهیونیستی  رژیم  رسانه های  کردند.  اعلام 
گزارش دادند که جسد تسفی کوگان خاخام صهیونیست مفقود 

شده در امارات پیدا شده است و وزارت خارجه و دفتر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی نیز به طور رسمی پیدا شدن جسد خاخام 
صهیونیست را تائید کردند. دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده بود که این خاخام از روز پنجشنبه مفقود شده و خبری 
از وی در دست نیست. وزارت کشور امارات در بیانیه ای اعلام 
کرد که سه نفر از عاملان قتل کوگان را در کوتاه ترین زمان ممکن 
بازداشت کرده است. امارات اعلام کرد که پس از اعلام ناپدید شدن 
این خاخام توسط خانواده او، یک تیم تحقیقات تشکیل و به پیدا 
شدن جنازه وی و شناسایی قاتلان منجر شد و آنها دستگیر شدند 

و جزئیات این حادثه پس از پایان تحقیقات اعلام خواهد شد.

امارات ۳ تبعه 
ازبکستان را قاتلان 
خاخام صهیونیست 
اعلام کرد 


